

令和4年9月12日（令和4年9月21日）

由良川下流部堤防整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川下流部堤防整備工事
工事地名	自) 京都府舞鶴市水間地先 至) 京都府舞鶴市大川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010007	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	169日間 自 令和 4年 9月13日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	37,600
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (大川地区)		式	1		93,772,413				
河川土工		式	1		54,943,259				
掘削工		式	1		86,160				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	80	1,077	86,160			単-1号	
盛土工		式	1		46,591,775				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	6,350	5,573	35,388,550			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	350	717.5	251,125			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,000	3,452	10,356,000			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	3,000	198.7	596,100			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		85,824				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	360	238.4	85,824			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		8,179,500				

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	15,580	525	8,179,500				単-7号
法面工		式	1		25,893,960				
植生工		式	1		25,893,960				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	15,580	1,662	25,893,960				単-8号
坂路工		式	1		12,004,458				
作業土工		式	1		178,800				
床掘り	土砂	m3	40	1,929	77,160				単-9号
埋戻し	土砂	m3	30	3,388	101,640				単-10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		6,090,240				
小型擁壁 (堤体保護工A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	72	77,580	5,585,760				単-11号
小型擁壁 (堤体保護工B)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	84,080	504,480				単-12号
法面保護工		式	1		151,240				

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	40	3,781	151,240					単-13号
アスファルト舗装工		式	1		3,861,362					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,580	481.9	761,402					単-14号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,580	1,962	3,099,960					単-15号
縁石工		式	1		1,722,816					
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	432	3,988	1,722,816					単-16号
構造物撤去工		式	1		107,536					
構造物取壊し工		式	1		60,104					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,513	60,104					単-17号
運搬処理工		式	1		47,432					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,229	9,832					単-18号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	4,700	37,600					単-19号

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		823,200				
交通管理工		式	1		823,200				
交通誘導警備員		人日	56	14,700	823,200			単-20号	
築堤・護岸 (下東地区)		式	1		2,624,675				
河川土工		式	1		368,836				
掘削工		式	1		140,010				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	130	1,077	140,010			単-21号	
残土処理工		式	1		228,826				
整地	残土受入れ地での処理	m3	130	115.2	14,976			単-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	130	1,645	213,850			単-23号	
坂路工		式	1		2,147,119				
作業土工		式	1		125,630				

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	30	1,929	57,870					単-24号
埋戻し	土砂	m3	20	3,388	67,760					単-25号
アスファルト舗装工		式	1		1,550,905					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	629	481.9	303,115					単-26号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	163	2,046	333,498					単-27号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	466	1,962	914,292					単-28号
縁石工		式	1		470,584					
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	118	3,988	470,584					単-29号
仮設工		式	1		108,720					
交通管理工		式	1		108,720					
交通誘導警備員		人日	9	12,080	108,720					単-30号
直接工事費		式	1		96,397,088					

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		13,442,995				
共通仮設費		式	1		6,001,995				
準備費		式	1		3,822,090				
表土はぎ残土処理		式	1		3,822,090			内-1号	
技術管理費		式	1		1,226,905				
保守管理(ICT)		式	1		80,905			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		953,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		7,441,000				
純工事費		式	1		109,840,083				
現場管理費		式	1		28,009,000				
工事原価		式	1		143,135,052				

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (水間中山地区)		式	1		3,147,969				
河川土工		式	1		265,132				
掘削工		式	1		107,700				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	100	1,077	107,700			単-1号	
残土処理工		式	1		157,432				
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	115.2	12,672			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	110	1,316	144,760			単-3号	
坂路工		式	1		2,725,797				
作業土工		式	1		231,970				
床掘り	土砂	m3	50	1,929	96,450			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,388	135,520			単-5号	
法面保護工		式	1		98,306				

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	26	3,781	98,306				単-6号
アスファルト舗装工		式	1		1,617,861				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	662	481.9	319,017				単-7号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	662	1,962	1,298,844				単-8号
縁石工		式	1		777,660				
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	195	3,988	777,660				単-9号
仮設工		式	1		157,040				
交通管理工		式	1		157,040				
交通誘導警備員		人日	13	12,080	157,040				単-10号
直接工事費		式	1		3,147,969				
共通仮設費		式	1		472,000				
共通仮設費		式	1		62,000				

設計内訳書

工事名	由良川下流部堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						62,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						410,000			
純工事費			式	1					
						3,619,969			
現場管理費			式	1					
						1,666,000			
工事原価			式	1					
						5,285,969			

一式当たり内訳書

[自) 京都府舞鶴市水間地先

]

表土はぎ残土処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m ³	2,670	1,315	3,511,050			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	2,700	115.2	311,040			
合 計					3,822,090			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3未満 無し 360m3	式	1		1,139			
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 15580m2	式	1		79,766			
合 計					80,905			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,077	1,077		
	計					1,077		
	単価					1,077	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,573	5,573		
	計					5,573		
	単価					5,573	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.5	717.5	
	計					717.5	
	単価					717.5	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,452	3,452	
	計					3,452	
	単価					3,452	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198.7	198.7			
	計					198.7			
	単価					198.7	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	238.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	238.4	238.4			
	計					238.4			
	単価					238.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	525	525			
計						525			
単価						525	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m2	1	1,662	1,662			
計						1,662			
単価						1,662	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,929	1,929			
計						1,929			
単価						1,929	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,388	3,388			
計						3,388			
単価						3,388	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	小型擁壁 (堤体保護工A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	77,580	77,580	
	計					77,580	
	単価					77,580	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	小型擁壁 (堤体保護工B)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	84,080	84,080	
	計					84,080	
	単価					84,080	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量	10	単価	3,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,192	11,920		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	25,890	25,890		
計						37,810		
単価						3,781	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	481.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	481.9	481.9		
計						481.9		
単価						481.9	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m ²	数量		1	単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,962	1,962			
	計					1,962			
	単価					1,962	円/m ²		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	3,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,988	3,988			
	計					3,988			
	単価					3,988	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7,513
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,513	7,513		
計						7,513		
単価						7,513	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,229
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,229	1,229		
計						1,229		
単価						1,229	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,077	1,077	
	計					1,077	
	単価					1,077	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	115.2	115.2	
	計					115.2	
	単価					115.2	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.0km以下	m3	1	1,645	1,645	
	計					1,645	
	単価					1,645	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,929	1,929	
	計					1,929	
	単価					1,929	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,388	3,388			
計						3,388			
単価						3,388	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	481.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	481.9	481.9			
計						481.9			
単価						481.9	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	2,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,046	2,046			
	計					2,046			
	単価					2,046	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,962	1,962			
	計					1,962			
	単価					1,962	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	3,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,988	3,988			
計						3,988			
単価						3,988	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1			1,662	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,662.6	1,662		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					1,662		
単価					1,662	円/m 2	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1			7,513	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,513	7,513		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					7,513		
単価					7,513	円/m 3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート(無筋)殻	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	
				1				14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,700			
単価					14,700	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,080	
	単価					12,080	円/人日

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3未満 無し 360m3	単位	式	数量		単価
						1	1,139
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.046	24,780	1,139	
	計					1,139	
	単価					1,139	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 15580m ²	単位	式	数量	1	79,766	
土木一般世話役		人		3.219	24,780	79,766	
計						79,766	
単価						79,766	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量	1	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式		1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,077	1,077	
	計					1,077	
	単価					1,077	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	115.2	115.2	
	計					115.2	
	単価					115.2	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,316	1,316	
	計					1,316	
	単価					1,316	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,929	1,929	
	計					1,929	
	単価					1,929	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,388	3,388		
計						3,388		
単価						3,388	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量		単価	3,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,192	11,920		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	25,890	25,890		
計						37,810		
単価						3,781	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	481.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	481.9	481.9			
	計					481.9			
	単価					481.9	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,962	1,962			
	計					1,962			
	単価					1,962	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	3,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,988	3,988			
計						3,988			
単価						3,988	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	